
31998D0249 – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 7 октомври 1997 година  

 

относно сключването на Конвенция за защита на морската среда в 

Североизточния Атлантик 
  

(98/249/ЕО) 

 

 
СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  
 

като взе предвид, Договора за създаване на Европейската общност, и по-
специално член 130т, параграф 1, във връзка с член 228, параграфи 2 и 3, 

първата алинея от него, 
 
като взе предвид, предложението на Комисията, 

 
като взе предвид, становището на Европейския парламент1, 

 
като има предвид, че Комисията, от името на Общността, взе участие в 
преговорите по изработването на проект на Конвенцията за защита на морска 

среда в Североизточния Атлантик;  
 

като има предвид, че Конвенцията бе подписана от името на Общността на 22 
септември 1992 г.;  
 

като има предвид, че Конвенцията цели предотвратяване и премахване на 
замърсяването и защита на морското пространство срещу вредните въздействия 

от човешките дейности;  
 
като има предвид, че Общността е приела мерки в областта, обхваната от 

Конвенцията и следователно би трябвало да поеме международни ангажименти 
в тази област; като има предвид, че действието на Общността е необходимо 

допълнение към това на пряко заинтересованите държави-членки и нейното 
участие в Конвенцията изглежда в съответствие с принципа на субсидиарност;  
 

като има предвид, че съгласно член 130с от Договора, политиката на Общността 
относно околната среда допринася, inter alia, за преследване целите по 

предпазване, защита и подобряване качеството на околната среда, защитата на 
човешкото здраве и благоразумното и рационално използване на природните 
ресурси; като има предвид, освен това, че в рамките на техните съответни сфери 

на компетентност, Общността и държавите-членки си сътрудничат с трети 
страни и с компетентните международни организации, 

 
 
 РЕШИ: 

                                                 
1
 ОВ C 89, 10.4.1995 г., стр. 199.  



31998D0249 – ЦПР - редактиран 

 
Член 1 

 
Конвенцията за защита на морската среда в Североизточния Атлантик, както е 

подписана в Париж на 22 септември 1992 г., с настоящото се одобрява от името 
на Общността.. 
 

Текстът на Конвенцията е приложен към настоящото решение. 
 

Член 2 
 
Председателят на Съвета с настоящото се упълномощава да посочи лицето или 

лицата, оправомощени да депозират инструмента за одобрение при 
правителството на Френската република в съответствие с разпоредбите на  член 

26 от Конвенцията. 
 

Член 3 

 
Общността се представлява от Комисията по отношение на въпросите, свързани 

със сферите на компетентност на Общността, в рамките на комисията, учредена 
съгласно член 10 от Конвенцията. 
 

 
Съставено в Люксембург на 7 октомври 1997 година. 

 
За Съвета: 

 

Председател 
 

J.-C. JUNCKER 
 
 


